erit

$$x - 1 - \frac{1}{2} = \frac{1}{32} + \frac{1}{64} + \frac{1}{128} + \text{etc.}$$

simili modo ob

$$\frac{1}{4} = \frac{1}{32} + \frac{1}{64} + \frac{1}{128} + \text{etc.}$$

erit

$$x - 1 - \frac{1}{2} - \frac{1}{4} = \frac{1}{64} + \frac{1}{128} + \frac{1}{256} + \text{etc.}$$

X 2

Omnis

Omnibus ergo terminis hoc modo sublatis prodibit

$$x = \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{5} + \frac{1}{11} + \frac{1}{13} + \frac{1}{17} + \frac{1}{19} + \text{etc.}$$

cuius denominatores constituunt sériem naturalem numerorum imparium exceptis iis, qui vnitate aucti sunt potestates, ut ex formatione hujus seriei intelligitur. Cum vero sit

$$l_2 = \frac{1}{2} + \frac{1}{3} - \frac{1}{4} + \frac{1}{5} - \frac{1}{6} + \frac{1}{7} - \frac{1}{8} + \text{etc.}$$

atque

$$x = \frac{1}{2} + \frac{1}{4} + \frac{1}{6} + \frac{1}{8} + \text{etc.}$$

$$\text{erit } x = \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{5} + \frac{1}{7} + \frac{1}{9} + \frac{1}{11} + \text{etc.} - l_2.$$

Illo ergo pro  $x$  inuento valore sublato ab isto, in quo omnes omnino numeri impares occurrunt, restabit

$$0 = \frac{1}{2} + \frac{1}{4} + \frac{1}{6} + \frac{1}{12} + \frac{1}{18} + \frac{1}{36} + \text{etc.} - l_2,$$

seu ista

$$l_2 = \frac{1}{3} + \frac{1}{5} + \frac{1}{15} + \frac{1}{35} + \frac{1}{33} + \text{etc.}$$

cuius seriei denominatores sunt ii numeri impares, qui vnitate aucti dant omnes potestates pares. Huius ergo seriei summa est  $l_2$ , prout in propositione est assertum.

Q. E. Vnum.

Cum vero praecedens Theorema sit

$$1 = \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{5} + \frac{1}{11} + \frac{1}{13} + \frac{1}{17} + \frac{1}{19} + \frac{1}{23} + \text{etc.}$$

vbi denominatores vnitate aucti dant omnes numeros, qui sunt potestates tam pares quam impares, habebitur illa serie ab hac demta

$$1 - l_2 = \frac{1}{3} + \frac{1}{11} + \frac{1}{13} + \frac{1}{17} + \text{etc.}$$

cuius denominatores adeo sunt ii numeri pares, qui vnitate aucti dant omnes potestates impares. Q. E. Alterum.

Theo-

## Theorema 3.

*Posito π pro peripheria circuli, cuius diameter est 1,  
erit*

$$\frac{\pi}{4} = 1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \frac{1}{9} - \frac{1}{11} + \frac{1}{13} - \frac{1}{15} + \frac{1}{17} - \frac{1}{19} + \frac{1}{21} - \frac{1}{23} + \dots \text{etc.}$$

*cuius seriei denominatores sunt numeri pariter pares, unitate vel maiores vel minores quam potestates numerorum imparium. Illae autem fractiones, quarum denominatores unitate excedunt potestates, signum habent + reliquae signum - 1.*